
 

 
НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 22 июля  2017 г.                                                                       № 18/105 

г. Невьянск 

 

Об аннулировании регистрации кандидата Медовщикова М.В. 

на выборах  депутатов  Думы Невьянского городского округа  шестого 

созыва по пятимандатному избирательному округу №4,  выдвинутого 

избирательным объединением «Невьянское местное отделение 

Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

На основании письменного личного заявления Медовщикова М.В., 

зарегистрированного кандидатом на выборах депутатов Думы Невьянского 

городского округа шестого созыва  о снятии своей кандидатуры, поступившего 

21 июля 2017 года в Невьянскую районную территориальную избирательную 

комиссию, руководствуясь пунктом 1 статьи 54, пунктом 5 статьи 57, пунктом 2 

статьи 98 Избирательного кодекса Свердловской области, Невьянская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

        1.Аннулировать регистрацию Медовщикова Михаила Васильевича, 

зарегистрированного кандидатом на выборах  депутатов Думы Невьянского 

городского округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу 

№4, выдвинутого избирательным объединением «Невьянское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

   2.Направить письменное указание в структурное подразделение№7003/0714 

ПАО Сбербанк  о прекращении  с 23 июля 2017 года расходных операций по 

специальному избирательному счету, открытому кандидатом на выборах 



 

 

 

2 

депутатов Думы Невьянского городского округа шестого созыва по 

пятимандатному избирательному округу №4.  

        3. Предложить Медовщикову М.В.  до  представления итогового 

финансового отчета возвратить неизрасходованные денежные средства 

избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим 

добровольное пожертвования в избирательный фонд, пропорционально 

вложенным ими средствам, закрыть специальный избирательный счет  и 

рекомендовать не позднее  1 августа 2017 представить в Невьянскую районную 

территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о 

размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а 

также обо всех расходах, произведенных за счет средств избирательного фонда. 

       4. Направить настоящее решение Медовщикову М.В, Избирательной 

комиссии  Свердловской области, структурному подразделению № 7003/0714 

ПАО Сбербанк, разместить настоящее решение на сайте Невьянской  районной 

территориальной избирательной комиссии. 

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Овчинникова А.В.  

 

 

 
 

Председатель 

Невьянской  районной территориальной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному 

избирательному округу № 4 

  

 

 

С.Ф. Жигалина 

 

 

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному 

избирательному округу № 4 

  

 

 

О.А.Сокольникова 

 

 


